
 

 

 

 

 

  

 
 

CIRCOLO DIDATTICO “S. G. BOSCO” 
(Scuola dell’Accoglienza – Inclusione – Trasparenza) 

95033 BIANCAVILLA (CT) 
Via B. Croce, 1 – Tel. / Fax 095686340 

C. F. 80010290874  – Cod. Univoco UFD5ZM 

www.sgboscobiancavilla.edu.it – ctee045001@istruzione.it – ctee045001@pec.istruzione.it 

Biancavilla, 18.03.2024 

 
 

Alle docenti    
Calì Laura 

Ricceri Maria Pia 
Al personale ATA 

Stancampiano Davide 
Tangorra Rossana 

E p.c. Alla DSGA 
ATTI 

ALBO 
  

           

Oggetto: Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione (CSPI) – Costituzione della Commissione 

elettorale  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 1999, n. 233, recante “Riforma degli organi collegiali 
territoriali della scuola, a norma dell'articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e, in 
particolare, l'articolo 2, comma 9, e l'articolo 3, comma 1, che stabiliscono le modalità di 
elezione del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione e la sua durata in carica; 

VISTA   l’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023 recante “Termini e modalità delle elezioni delle 

componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 

designazioni e delle nomine dei suoi componenti – Indizione delle elezioni” (O.M.);  

VISTO  l’art. 4 dell’O.M. che fissa al 7 maggio 2024 le elezioni per il rinnovo del Consiglio Superiore 

della Pubblica Istruzione; 

VISTO   l’articolo 16 dell’O.M. che disciplina la costituzione delle Commissioni elettorali presso 

ciascuna istituzione scolastica entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato 

per le votazioni; 

RAVVISATA  la necessità di costituire la Commissione elettorale presso questa Istituzione;  

DECRETA 

http://www.sgboscobiancavilla.edu.it/
mailto:ctee045001@istruzione.it
mailto:ctee045001@pec.istruzione.it




 Art. 1  - La costituzione della Commissione Elettorale d’Istituto per le elezioni delle componenti elettive del 

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, composta come segue: 

1. D’Orto Alfina     dirigente scolastico  

2. Calì Laura           componente docenti  

3. Ricceri Maria Pia   componente docenti  

4. Stancampiano Davide componente ATA 

5. Tangorra Rossana  componente ATA 

 

Art.2 - Ai sensi dell’art.16 comma 3 dell’O.M., la Commissione Elettorale di Istituto si insedia il 19 marzo 2024 

alle ore 17.30. Delle operazioni di insediamento va redatto apposito verbale. 

Art.3 - Al personale individuato nessun compenso o gettone di presenza è dovuto. 

Art.4 - Il presente provvedimento è pubblicato in albo online  sul sito web dell’istituto CD SG Bosco Biancavilla 
ctee045001@istruzione.it. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Dott.ssa Alfina D’Orto 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e  
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

 

 


		2024-03-18T13:44:55+0100
	ALFINA D'ORTO




